pequeno vulto que reger-se-á segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

Artigo 2º. - Entende-se por despesas de pequeno vulto aquelas despesas efetuadas com pequenas compras ou de
prestação de serviços de pronto pagamento, que seja igual ou inferior ao vaLor de R$ 11.981,20 (Onze mil, novecentos e
oitenta e um reais, vinte centos), conforme limite estabelecido pelo §2º do Artigo 95, da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo Único - Nas despesas de pequeno vulto o instrumento de contrato será substituído pela nota de empenho de
despesa, conforme caput do Artigo 95 da Lei 14.133/2021.